CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 391/2020

Implantação de calçamento no local onde
está a caçamba de recolhimento de
entulhos, na Rua Navílio Donassolo, no
Jardim da Mata, no bairro Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de calçamento
no local onde está a caçamba de recolhimento de entulhos, na Rua Navílio Donassolo,
no Jardim da Mata, no bairro Vila Pioneiro.

Atualmente, no Jardim da Mata há um ponto com caçamba para
recolhimento dos entulhos disponibilizada pelo Município, porém está em um local
com terra solta, deste modo as máquinas que adentram no terreno para manusearem
tal caçamba, em tempo de período chuvoso, acabam sujando de lama toda a Rua
Navílio Donassolo que se encontra a sua frente. Isso gera transtornos para a
população que por ali transita, seja pedestre, veículos e outros, pelo fato de deparar-
se com a rua em estado de extrema sujeira e muito barro.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de resolver o problema
ora indicado.

SALA DAS SESSÕES, 26 de maio de 2020.

LIDO E DESPACHADO
Sa14essões, O 4 / OG / J.O

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: B8122B889A3D5AD23FC5E2BB0A3AC52F CODIGO DO DOCUMENTO: 030404
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 391/2020
AUTORIA: Ver. Leandro Moura